
diário oficial Nº 35.062   105Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação 003/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Assistência Social. Objeto: Lo-
cação de imóvel localizado na Rua Joaquim Mendes Contente, nº 1247, Santa 
Rosa, no município de Abaetetuba, destinado ao funcionamento do Conselho 
Tutelar Urbano. Origem: Contrato nº 2022/121. Contratado: ALFREDO SIL-
VA DOS PRAZERES JUNIOR, inscrito no CPF: nº 293.010.922-04. 1º Termo 
Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 12/07/2022 à 12/10/2022; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 
8.666/93. Josiane Da Costa Baia - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 833833

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022- PE-PMA 

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de veículos automotivos sem motorista, 
sem combustível, quilometragem livre e com manutenção, caso necessário, 
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secreta-
ria de Meio Ambiente de Abaetetuba - PA. Nos termos da Ata da Sessão, 
o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento da propos-
ta à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio do Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, Sr. Raphael Thiago 
Silva Sereni, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
Nº 029/2022- PE-PMA, à seguinte adjudicatária: R & T Multi Servicos Eireli, 
CNPJ 23.188.924/0001-69, vencedora dos itens 1 e 2 no valor total de R$ 
236.712,00. Assinado em 27 de Julho de 2022. Raphael Thiago Silva Sere-
ni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 833834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 037/2022, 
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a 
sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 10 de Agosto de 2022 as 
09:00h (Horário de Brasília) Para a alteração na condição da ME-EPP. Edi-
tal disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 038/2022, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA 
NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será 
PRORROGADA para o dia 10 de Agosto de 2022 as 014:00h (Horário de Bra-
sília) Para a alteração na condição da ME-EPP. Edital disponível: https://acara.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 040/2022, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/
PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 11 
de Agosto de 2022 as 14:00h (Horário de Brasília) Para a alteração na condição 
da ME-EPP. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São 
José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, 
cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 041/2022, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-

SIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. 
INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 12 de 
Agosto de 2022 as 09:00h (Horário de Brasília) Para a alteração na condição 
da ME-EPP. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa 
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES-Prefeito Municipal
Protocolo: 833835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 010/2022

Objeto: AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
A Prefeitura Municipal de Afuá, comunica que houve alterações no preâmbulo do 
Edital da Tomada de Preços N° 010/2022 Reabertura: 17/08/2022 às 9:00 horas.

Afuá/PA, 28 de julho de 2022
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 833836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO

DOS RECURSOS DO FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal Para 
Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB, empresa: LILLIAN ELLEN 
LIMA DA SILVA 54692644249 CNPJ nº 41.242.506/0001-94, Contrato Admi-
nistrativo nº. 220/2022, com o valor total de R$ 4.950,00, OBJETO: forneci-
mento de refeições, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal 
de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS:  2.048 e 3.3.90.30 00, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
26/07/2022 - Ordenador de Despesas: Wederson Noiminche - Secretá-
rio Municipal de Educação de Brasil Novo.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 833837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-210701 
A Comissão de Licitação do Município de Breves, através da Prefeitura 
Municipal de Breves, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. José 
Antonio Azevedo Leão, Prefeito Municipal de Breves, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica detentora de Exclusividade de Uso da Marca e o 
Tchan Para Realização de Show Musical, Por Atração Musical Conhecida Como 
e o Tchan, Consagrada Pela opinião Pública E Pela Crítica Especializada, Para 
Apresentação no Breves Fest Verão 2022 no Município de Breves; Contratado: 
Cara de Urso Produções Artísticas Eireli; Cpnj 10.830.754/0001-22, Funda-
mento Legal: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posterio-
res. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL Breves.

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 20220234; origem: Inexigibilidade de Licitação nº 6/2022-
210701; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contratado: Cara de 
Urso Produções Artísticas Eireli; Cnpj 10.830.754/0001-22; objeto: Contra-
tação de Pessoa Jurídica detentora de Exclusividade de Uso da Marca e o 
Tchan Para Realização de Show Musical, Por Atração Musical Conhecida Como 
e o Tchan, Consagrada Pela opinião Pública e Pela Crítica Especializada, Para 
Apresentação no Breves Fest Verão 2022 no Município de Breves; Valor Total: 
R$ 100.000,00; Vigência: 27/07/2022 a 27/09/2022; data da Assinatura: 
27/07/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
Termo Aditivo Tomada de Preço 012/2020 

Contrato nº: 20200622; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contra-
tada: Iriri Construtora Eireli, Cnpj: 26.465.205/0001-36; objeto: o Presente 
Termo Aditivo objetiva A Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Até 20 
de Setembro de 2022, nos Termos do Art. 57, $ 1º, Inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93; Vigência: 21/06/2022 a 20/09/2022; ordenador de despesa:  
Jucineide Alves Barbosa.


